5
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2025

№ 573

О внесении изменений
в приложение к Положению
о системе оплаты труда
работников муниципального
учреждения в сфере экологии
и природопользования,
утвержденному постановлением
администрации города Перми
от 17.05.2021 № 352 «Об утверждении
Положения о системе оплаты
труда работников муниципального
учреждения в сфере экологии
и природопользования и о признании
утратившими силу отдельных
правовых актов администрации
города Перми»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 22 сентября 2009 г. № 209 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к Положению о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере экологии и природопользования, утвержденному постановлением администрации города Перми от 17 мая 2021 г. № 352
«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения в сфере экологии и природопользования и о признании
утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Перми»
(в ред. от 12.10.2021 № 844, от 18.03.2022 № 185, от 07.07.2022 № 583,
от 27.12.2022 № 1381, от 18.08.2023 № 733, от 29.11.2023 № 1342, от 28.06.2024
№ 547, от 02.11.2024 № 1056, от 13.12.2024 № 1231, от 27.02.2025 № 120,
от 26.03.2025 № 196), следующие изменения:
1.1. в таблице 1 раздел «Муниципальное казенное учреждение «Служба
по обращению с животными без владельцев» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение
«Служба по обращению с животными без владельцев»

	№
	Квалификационные
уровни
	Наименование должности, профессии
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня»

	1.1
	1-й квалификационный уровень
	сторож (вахтер)
	12 405

	1.2
	2-й квалификационный уровень
	старший уборщик служебных помещений, старший сторож
	13 784

	2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня»

	2.1
	1-й квалификационный уровень
	электрик,
водитель автомобиля
	15 277

	3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3.1
	2-й квалификационный уровень
	заведующий складом,
заведующий хозяйством
	17 000

	3.2
	3-й квалификационный уровень
	диспетчер I категории1
	18 953

	4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4.1
	1-й квалификационный уровень
	документовед
	18 953

	4.2
	4-й квалификационный уровень
	ведущий юрисконсульт
	21 021

	5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	5.1
	1-й квалификационный уровень
	начальник отдела1
	28 716

	6. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
сельского хозяйства второго уровня»

	6.1
	1-й квалификационный уровень
	ветеринарный фельдшер
	17 000

	7. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
сельского хозяйства третьего уровня»

	7.1
	1-й квалификационный уровень
	ветеринарный врач, зоотехник
	23 318

	8. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников
сельского хозяйства четвертого уровня»

	8.1
	1-й квалификационный уровень
	главный ветеринарный врач
	28 716

--------------------
1 Указанные должности финансируются за счет средств бюджета Пермского края.»;
1.2. в таблице 2:
1.2.1. раздел «Муниципальное казенное учреждение «Служба по обращению с животными без владельцев» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение
«Служба по обращению с животными без владельцев»

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1
	Кинолог1,
кипер2,
ловец безнадзорных животных2
	18 953

	2
	Рабочий по ремонту и эксплуатации
сооружений
	15 277

	3
	Главный специалист по закупкам
	23 318

--------------------
1 Указанные должности финансируются за счет средств бюджета Пермского края.
2 Указанные должности финансируются за счет средств бюджета Пермского края, за счет средств бюджета города Перми.»;
1.2.2. дополнить разделом «Муниципальное казенное учреждение «Пермское городское лесничество» следующего содержания:

«Муниципальное казенное учреждение
«Пермское городское лесничество»

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1
	Главный специалист по закупкам
	23 318

1.3. в таблице 4:
1.3.1. раздел «Муниципальное казенное учреждение «Пермское городское лесничество» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение
«Пермское городское лесничество»

	№
	Наименование профессий,
должностей
	Количество должностных окладов (в расчете на год)

	должностные оклады
	выплаты
компенсационного характера
	выплаты
стимулирующего
характера
	выплаты
социального характера
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Директор, заместитель
директора
	12
	0,36
	30,04
	2,0
	44,40

	2
	Главный специалист по закупкам
	12
	0,36
	29,20
	2,0
	43,56

	3
	Начальник отдела
	12
	0,36
	25,27
	2,0
	39,63

	4
	Ведущий юрисконсульт, специалист по работе с общественностью,
специалист по работе с общественностью I категории, экономист I категории, заведующий хозяйством, ведущий инженер-механик, водитель автомобиля, тракторист,
инженер-сметчик I категории, уборщик служебных помещений, инженер по лесопользованию и особо охраняемым природным территориям I категории, инженер по лесовосстановлению I категории, инженер по охране и защите леса II категории, инженер-лесопатолог, инженер по лесопользованию I категории, инженер по охране окружающей среды (эколог) I категории, лесничий, участковый лесничий, мастер леса, лесник II категории, лесник I категории,
инженер по охране труда
	12
	0,36
	24,91
	2,0
	39,27

1.3.2. раздел «Муниципальное казенное учреждение «Служба по обращению с животными без владельцев» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное учреждение
«Служба по обращению с животными без владельцев»

	№
	Наименование профессий,
должностей
	Количество должностных окладов (в расчете на год)

	должностные
оклады
	выплаты
компенсационного
характера
	выплаты
стимулирующего характера
	выплаты
социального характера
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Директор, заместитель директора
	12
	0,5
	31,1
	2,0
	45,6

	2
	Главный специалист по закупкам, ведущий юрисконсульт
	12
	0,5
	29
	2,0
	43,5

	3
	Главный ветеринарный врач, ловец безнадзорных животных, водитель автомобиля, заведующий хозяйством
	12
	0,5
	26,6
	2,0
	41,1

	4
	Начальник отдела, кинолог, ветеринарный врач, зоотехник, ветеринарный фельдшер, кипер, документовед, заведующий складом, диспетчер I категории, рабочий по ремонту и эксплуатации сооружений, старший сторож, сторож (вахтер)
	12
	0,5
	22
	2,0
	36,5

	5
	Электрик
	12
	0,5
	18,8
	2,0
	33,3

	6
	Старший уборщик служебных помещений
	12
	0,5
	17,8
	2,0
	32,3

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

[bookmark: _GoBack]Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png